PAGE

проект

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН

Нижневартовский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От _________                                                                                                     № __
п. Аган

Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории сельского поселения Аган

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»:
1. Утвердить порядок определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории сельского поселения Аган согласно приложению 1.
2. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории сельского поселения Аган согласно приложению 2.
3. Опубликовать данное постановление в районной газете «Новости Приобья» и разместить на официальном веб-сайте администрации Нижневартовского района.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Аган

     С.А. Калиновский
Приложение 1
к постановлению администрации

сельского поселения Аган

от _____________ № _____
Порядок

определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории сельского поселения Аган
1. Порядок определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории сельского поселения Аган (далее – Порядок) устанавливают способ определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории сельского поселения Аган.

2. Розничная продажа алкогольной продукции не допускается на территориях, прилегающих:

к детским, образовательным, медицинским организациям и объектам спорта;

к розничным рынкам, вокзалам, иным местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, определенным органами государственной власти субъекта Российской Федерации.

3. Границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории сельского поселения Аган, определяются следующим образом:

3.1. Не менее 100 метров от входных дверей для посетителей организаций и объектов, указанных в п. 2 настоящего Порядка, не имеющих обособленной территории, до входных дверей для посетителей в стационарный торговый объект.

3.2. Не менее 30 метров от ближайшего входа для посетителей на обособленную территорию организаций и объектов, указанных в п. 2 настоящего Порядка до входных дверей в стационарный торговый объект, но не менее 100 метров от входных дверей для посетителей организаций и объектов, указанных в п. 2 порядка до входных дверей для посетителей в стационарный торговый объект.

4. Границей обособленной территории считается линия, границы которой обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающая к зданию (строению, сооружению), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 2 настоящего Порядка.

5. Расстояние между организациями и объектами, указанным в п. 2 настоящего Порядка и стационарным торговым объектом измеряется в метрах по пути кратчайшей пешеходной доступности и в соответствии со сложившейся застройкой населенного пункта - по тротуарам или пешеходным дорожкам (при их отсутствии - по обочинам, краям, проезжих частей), пешеходным переходам.

При пересечении пешеходной зоны с проезжей частью расстояние измеряется по пешеходному переходу.